УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИ ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИ Н СКО Й  РАЙОН

ПРИКАЗ

от 5>̂ № £
станица Динская

О проведении районной недели методического мастерства
педагогических работников системы дополнительного образования

детей МО Динской район

На основании плана информационно-методической деятельности
муниципального опорного центра дополнительного образования детей МО
Динской работы на 2024-2025 учебный год, в целях повышения уровня
профессиональных компетенций педагогических работников
образовательных организаций муниципального образования Динской район
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести неделю методического мастерства работников системы
дополнительного образования детей в период с 10 по 17 февраля 2025 года.

2. Утвердить план проведения мероприятий, проводимых в рамках
районной недели методического мастерства системы дополнительного
образования детей МО Динской район (Приложение №1).

3. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на

Е.Е. Конькова

директора МАУ ДО Ц,Т МО Динской район Сатарову Н.В

#'сИ.о. начальника управления образо
в! а

Приложение №1 к приказу управления
образования №46 от 27.01.2025 г.

План мероприятий, проводимых в рамках районной недели методического мастерства
педагогических работников системы дополнительного образования МО Динской район

в период с 10 по 17 февраля 2025 года

Дата,
время

Мероприятие, тема Ф.И.О. организатора Категория участников
Максимальное количество

участников

Место проведения

11.02

10.00-
10.45

Мастер-класс «Подставка под
горячее» (круговое ткачество)

Литвиненко Марина Михайловна,
педагог дополнительного
образования МАУ ДО ЦТ МО
Динской район

Учителя технологии
общеобразовательных
организаций МО Динской
район.

Максимальное количество
участников - 10 человек

МАУ ДО ЦТ МО Динской
район, кабинет №9

11.02.

10.55-
11.40

Мастер-класс «Текстильные
цветы»

Краснокутская Елена Ивановна,
педагог дополнительного
образования МАУ ДО ЦТ МО
Динской район

МАУ ДО ЦТ МО Динской
район, кабинет №9

11.02.

11.50
12.35

Мастер-класс
«Игровая тряпичная кукла»

Г айдук Любовь Дмитриевна,
педагог дополнительного
образования МАУ ДО ЦТ МО
Динской район

МАУ ДО ЦТ МО Динской
район, кабинет №9

11.02

11.00-
11.45

Мастер-класс «Кукла-сувенир»
(изделие из пряжи).

Мороз Светлана Викторовна,
педагог дополнительного
образования МАУ ДО ЦТ ст.
Новотитаровской МО Динской район

Педагоги, реализующие
дополнительные
общеобразовательные
программы
художественной
направленности
(предметная область -ДПИ)

МАУ ДО ЦТ ст.
Новотитаровской МО
Динской район, кабинет
№4

11.02

12.30-
13.15

Мастер-класс «Открытка для
папы» (В технике квиллинг)

Руденко Татьяна Николаевна,
педагог дополнительного
образования МАУ ДО ЦТ ст.
Новотитаровской МО Динской район

Педагоги, реализующие
дополнительные
общеобразовательные
программы
художественной
направленности
(предметная область -ДПИ)

МАУ ДО ЦТ
ст. Новотитаровской МО
Динской район, кабинет
№9

12.02.

10.00-
10.40

Мастер-класс «Поклонимся
Великим тем годам»
(поздравительная открытка)

Лебедева Любовь Яковлевна,
педагог дополнительного
образования МБУ ДО ДТ ст.
Пластуновской

Педагоги, реализующие
дополнительные
общеобразовательные
программы
-*гж  т -гг/-Ч М1-/Л/1ГПГ>ГЧТПАТГ
Л .у Д и Л У С С  A D V I l l l U n

направленности
(предметная область
ДПИ),

Максимальное количество
участников -  10 человек

МБУ ДО ДТ ст.
Пластуновской
МО Динской район,
кабинет №11

12.02.

10.50-
11.30

Мастер-класс «Защитник нашей
Родины -  солдатик» (поделки из
соленого теста)

Гадаева Ольга Викторовна, педагог
дополнительного образования МБУ
ДО ДТ ст. Пластуновской

МБУ ДО ДТ ст.
Пластуновской
МО Динской район,
кабинет №8

12.02.

11.40-
12.20

Мастер-класс по рисованию
«Использование шаблонов модели
человека в рисунке и живописи»

Г алаган Анастасия
Александровна, педагог
дополнительного образования МБУ
ДО ДТ ст. Пластуновской

МБУ ДО ДТ ст.
Пластуновской
МО Динской район,
кабинет №20

12.02

12.30-
13.10

Мастер-класс «Лепка самолета из
деревянной глины»

Савина Елена Анатольевна,
педагог дополнительного
образования МАУ ДО ЦТ МО
Динской район

МБУ ДО ДТ ст.
Пластуновской
МО Динской район,
кабинет №20

12.02

11.00-
11.45

Мастер-класс «Создание
плакатов с речевыми облаками ко
Дню Победы в Великой
Отечественной войне».

Пешхоева Нина Михайловна,
педагог дополнительного
образования МАУ ДО ЦТ ст.
Новотитаровской МО Динской район

Педагоги реализующие
дополнительные
общеобразовательные
программы
художественной
направленности
(предметная область
ДПИ), учителя технологии

МАУ ДО ЦТ ст.
Новотитаровской МО
Динской район,
кабинет №13

13.02.

9.00-
9.45

Открытое занятие по теме «3D
моделирование. Создание 3D-
открытки в программе Tinkercad».

Петренко Бела Арташесовна,
педагог дополнительного
образования МАУ ДО ЦТ МО
Динской район

Педагоги, реализующие
дополнительные
общеобразовательные
программы технической
направленности, учителя
информатики ОО МО
Динской район.

Максимальное количество
присутствующих педагогов
- 5 человек.

МАУ ДО ЦТ МО Динской
район, кабинет №22

14.02

17.00-
18.00

Открытое занятие в форме
концерта «На крыльях таланта»

Корж Татьяна Александровна,
педагог дополнительного
образования МАУ ДО ЦТ МО
Динской район

Педагоги реализующие
дополнительные
общеобразовательные
программы
художественной
направленности
(предметная область
вокал)

МАУ ДО ЦТ МО Динской
район, актовый зал

15.02

10.00-
10.45

Открытое занятие «Путешествие
в удивительный мир театра».

Солоденко Татьяна Борисовна,
педагог дополнительного
образования МАУ ДО ЦТ ст.
Новотатаровской МО Динской район

Педагоги реализующие
дополнительные
общеобразовательные
программы
художественной
направленности
(предметная область-
театрал ьная деятельность).

МАУ ДО ЦТ
ст.Новотитаровской МО
Динской район, кабинет
12

17.02.

9.00-
12.00

Практический семинар в рамках
проекта победителя первого
конкурса Грантов Губернатора
Кубани «Творческий акселератор
«Театральный Экспресс».

Союз театральных деятелей РФ Руководители театральных
объединений
образовательных
организаций МО Динской
район

Максимальное количество
участников -  50 человек

МАУ ДО ЦТ МО Динской
район, актовый зал

Михайлова М.А., 8(86162)61232, 89189429016